Протокол №3 заседания

ГМО учителей физики

Дата проведения: 16.04.2018

Руководитель ГМО: Макаринская М.В.

Секретарь: Самарова Н.А.

Количество участников:12

Повестка заседания

1.  "Особенности работы с одарѐнными детьми на уроках физики" Юрина Н.В.,

МБОУ «СШ № 6»

2. «Организация подготовки обучающихся 9 классов к ГИА по физике через

электронный рабочий портфолио », Макаринская М.  В., МБОУ «СШ № 43»

3. "Методические рекомендации по выполнению экспериментального задания в

ОГЭ по физике".Мишакова С.А., .МБОУ «СШ № 34»

Ход заседания:

1. Слушали: по 1-му вопросу учителя физики МБОУ «СШ № 6» Юрину Н.В.
2. Слушали: по 2-му вопросу учителя физики МБОУ «СШ № 43» Макаринскую

М.В.
3. Слушали: по 2-му вопросу учителя физики МБОУ «СШ № 34» Мишакову С.А.

Постановили:

1. Отметить положительный опыт учителя Юриной Н.В.

2.  Рекомендовать к   использованию в практике учителям физики “Методические

рекомендации” при подготовке обучающихся 9 классов к ОГЭ в части подготовки

экспериментального задания и при проведении фронтальных лабораторных работ по

физике в 7-9 классах.

3. Продолжить обмен опытом учителей физики города в подготовке обучающихся 9

классов к сдаче ОГЭ по физике в 2018 г

4. Рекомендовать к   использованию в практике учителям физики рабочий портфолио

при организации подготовки обучающихся 9 классов  к ГИА по физике.

За постановление проголосовали:

за - 12 человек;

против - нет;

воздержались - нет.

Макаринская М.В., учитель физики МБОУ «СШ №43»,

руководитель ГМО физики